ПРОТОКОЛ №1
заседания межведомственного Совета при главе города Урай
по противодействию коррупции

09.06.2016 в 14.15					зал заседаний администрации 								города Урай (3-й этаж)

Председательствующий:
Иванов Анатолий Владимирович		- глава города Урай

Присутствовали:
	Гамузов Виктор
Владимирович
	первый заместитель главы города Урай,  заместитель председателя  межведомственного Совета

	Агафонова Людмила Михайловна

	специалист-эксперт службы специальных мероприятий администрации города Урай, секретарь межведомственного Совета

	Члены межведомственного Совета:

	Мовчан Ольга Владимировна
	начальник правового управления администрации города Урай

	Майоров Артем Анатольевич
	прокурор города Урай

	Покровский Вячеслав Владимирович
	Врио  заместителя начальника Отдела Министерства внутренних дел  Российской Федерации по городу Ураю

	Головизнина Жанна Геннадьевна
	начальник отдела – старший судебный пристав по городу Ураю управления Федеральной службы  судебных приставов

	Ильина Вероника Олеговна
	Исполняющий обязанности главного редактора МБУ «Газета «Знамя»

	Савиных
Людмила Алексеевна
	председатель Урайской  городской общественной организации  ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов
(по согласованию)

	Васильева
Татьяна Петровна
	начальник МРИ ФНС России № 2 по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре (по согласованию)

Приглашенные:
1. Мядель Ирина Алексеевна, председатель контрольно-счетной палаты города Урай
2. Косенок Татьяна Михайловна, начальник отдела опеки и попечительства администрации города Урай.

ПОВЕСТКА  ЗАСЕДАНИЯ

1. О результатах работы правоохранительных органов  по выявлению коррупционных правонарушений в муниципальных учреждениях в 2015 году.
О координации деятельности правоохранительных органов с органами местного самоуправления.
Докладчик: Покровский Вячеслав Владимирович, Врио заместителя начальника  ОМВД России по городу Ураю.

2. О состоянии и мерах по укреплению законности и правопорядка в городе Урай по противодействию коррупции за 2015 год
	Докладчик: Майоров Артем Анатольевич, прокурор города Урай.

3. О мероприятиях по предотвращению коррупции при осуществлении контрольной и экспертно-аналитической деятельности.
Докладчик: Мядель Ирина Алексеевна, председатель контрольно-счетной палаты города Урай.

4. О мероприятиях по доведению информации о детях-сиротах и детях, оставшихся без попечения родителей, подлежащих различным формам устройства в семьи граждан.
Об организации мероприятий, направленных на устройство детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей на воспитание в семью граждан.
Докладчик: Косенок Татьяна Михайловна, начальник отдела опеки и попечительства администрации города Урай.

5. О мероприятиях и мерах по противодействию коррупции при осуществлении контрольно-надзорной деятельности Межрайонной инспекции ФНС России №2 по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре.
Докладчик: Васильева Татьяна Петровна, руководитель Межрайонной инспекции ФНС России №2 по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре.

6. Разное.

1. СЛУШАЛИ:
	О результатах работы правоохранительных органов  по выявлению коррупционных правонарушений в муниципальных учреждениях в 2015 году.
О координации деятельности правоохранительных органов с органами местного самоуправления.

ВЫСТУПИЛИ:  Покровский В.В., Иванов А.В.
РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению.

2. СЛУШАЛИ:
	О состоянии и мерах по укреплению законности и правопорядка в городе Урай по противодействию коррупции за 2015 год

ВЫСТУПИЛИ: Майоров А.А., Иванов А.В.
РЕШИЛИ :  Информацию принять к сведению.

3. СЛУШАЛИ:
	О мероприятиях по предотвращению коррупции при осуществлении контрольной и экспертно-аналитической деятельности.
ВЫСТУПИЛИ: Мядель И.А., Иванов А.В.
РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению.

4. СЛУШАЛИ:
	О мероприятиях по доведению информации о детях-сиротах и детях, оставшихся без попечения родителей, подлежащих различным формам устройства в семьи граждан.
Об организации мероприятий, направленных на устройство детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей на воспитание в семью граждан.
ВЫСТУПИЛИ: Косенок Т.М., Иванов А.В., Головизнина Ж.Г., Ильина В.О., Майоров А.А., Гамузов В.В., Мовчан О.В.
РЕШИЛИ:  Рекомендовать Косенок Т.М., начальнику отдела опеки и попечительства администрации города Урай, материалы по фактам необоснованной растраты денег усыновителями, направлять в прокуратуру города Урай.
[bookmark: _GoBack]
5. СЛУШАЛИ:
	О мероприятиях и мерах по противодействию коррупции при осуществлении контрольно-надзорной деятельности Межрайонной инспекции ФНС России №2 по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре.
ВЫСТУПИЛИ: Васильева Т.П., Иванов А.В.
РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению.

6. СЛУШАЛИ:
	О взыскании задолженности в пользу администрации города Урай с должников, выехавших из города Урай и снявшихся с регистрации, и взыскании штрафов с должников, имеющих автомобильный транспорт.

ВЫСТУПИЛИ:   Гамузов В.В., Покровский В.В., Головизнина Ж.Г.,  Майоров А.А., Мовчан О.В.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Головизниной Ж.Г., начальнику отдела – старшему судебному приставу по городу Ураю управления Федеральной службы  судебных приставов, в рамках исполнения судебного судопроизводства организовать взаимодействие с отделом МВД России по городу Урай в части предоставления сведений:
	- о местонахождении должников, снявшихся с регистрации в городе Урай;
	-  привлечения к ответственности владельцев транспортных средств за неуплату штрафов.

Глава города Урай 						А.В. Иванов

Исп. Агафонова Л.М., специалист-эксперт
службы специальных мероприятий
тел. 2-23-32